

Nr 312.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för budgetåret 1939/40; given Stockholms slott den 12 maj 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Arthur Engberg.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 maj 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Engberg anmäler här- efter fråga om dyrtidstillägg för budgetåret 1939/40 åt de präster, som avses i lagen den 23 november 1934, nr 544, samt anför härom följande:

Jämlikt nämnda lag må dyrtidstillägg utgå ur kyrkofonden dels åt de präster, som åtnjuta lön eller arvode enligt 1910 års prästlöneregleringslag, dels åt innehavare av prästerlig emeritilön.

Beträffande dyrtidstillägg åt här ifrågavarande prästmän gälla för närvarande de bestämmelser, som i anslutning till av riksdagen härutinnan godkända grunder blivit av Kungl. Maj:t utfärdade genom kungörelsen nr 7/1936. Enligt nämnda bestämmelser utgår dyrtidstillägg, beräknat för månad, i form av procentuellt tillägg, i förekommande fall ökat med ett fast tillägg (barntillägg). Det procentuella tillägget, inklusive medgiven förhöjning därav med barntillägg, beräknas för i tjänst varande präster enligt de allmänna grunder, som äro eller varda bestämda för beräkandet av dyrtidstillägg eller motsvarande förmån åt befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta reglerad avlöning, dock att det för nämnda befattningshavare gällande procenttalet därvid i

varje särskilt fall minskas med tre. För emeritilöntagare beräknas dyrtidstillägget enligt de allmänna grunder, som äro eller varda bestämda för beräkning av sådant tillägg eller motsvarande förmån åt f. d. befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta pension enligt civila tjänstepensionsreglementet.

I övrigt torde få hänvisas till propositionen nr 131/1935.

I en till Kungl. Maj:t den 25 april 1938 inkommen skrift har *allmänna svenska prästföreningens centralstyrelse* anhållit, att barntillägg till präster måtte fortfarande få utgå med oförändrat belopp eller med det belopp, som skolat utgå, därest ingen ändring vidtagits i avlöningsreglementet för statens civila befattningshavare.

Departement-
mentschefen.

I annat sammanhang har chefen för finansdepartementet framställt förslag rörande grunder för dyrtidstillägg åt, bland andra, dels befattningshavare i statens tjänst, vilka åtnjuta reglerad avlöning men icke beröras av den av 1938 års riksdag beslutade löneregleringen för civilförvaltningen, dels f. d. befattningshavare i statens tjänst, vilka åtnjuta pension enligt civila tjänstepensionsreglementet. Därvid har ifrågasatts begränsning av dyrtidstillägget efter vissa regler för de fall, då befattningshavare eller pensionstagare samtidigt åtnjuta avlöning jämte rörligt tillägg enligt de nya avlöningsbestämmelserna och då barntillägg övergångsvis utgår enligt särskilda i anslutning till löneregleringen meddelade bestämmelser. Likartade regler torde böra tillämpas beträffande dyrtidstillägg åt prästerliga befattningshavare eller emeritilöntagare. I övrigt torde de hittillsvarande bestämmelserna rörande sådana dyrtidstillägg böra fortfarande gälla. De formella jämkningar i de nu gällande bestämmelserna, som kunna befinnas erforderliga på grund av berörda lönereglering för civilförvaltningen, läser det ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att godkänna de av mig sålunda förordade allmänna grunderna för dyrtidstillägg under budgetåret 1939/40 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 23 november 1934 (nr 544) om dyrtidstillägg åt präster.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Lennart Häggqvist.